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KARCAGI
HÍRMONDÓ

1956 – 2005
Karcag Város Önkormányzata,

a Déryné Művelődés és Ifjúsági Központ,
és a Kunhalom Polgári Kör

nevében

tisztelettel meghívjuk Önt és Családját,
az 1956-os forradalom és szabadságharc 49.
és a Magyar Köztársaság kikiáltásának 16.

évfordulója tiszteletére

2005. október 23-án
rendezendő városi ünnepségekre

Részletes program az 2. oldalon olvasható

Hetek óta a Romániában ki-
alakult madárinfluenza tart-
ja lázban az európai médi-
át. A múlt héten Süth Miklós 
főállatorvos több sajtóorgá-
numban azt nyilatkozta, hogy 
ellenőrzés alá vonják a ma-
gyarországi madarakat, bele-
értve az itt telelő, vagy átrepü-
lő fajtákat is. Elmondta, hogy 
jó szakmai kapcsolatban van-
nak a VPOP-val és a nemze-
ti parkokkal is, és külön emlí-
tést tett a Hortobágyi Nemze-
ti Parkról is, mivel ez a terület 

számos madárfaj telelő, illetve 
pihenőhelye. 

Az üggyel kapcsolatban 
megkérdeztem Kapocsi Ist-
vánt a nemzeti park Termé-
szetvédelmi Őrszolgálatának 
vezetőjét.

- Miként tud segíteni az őr-
szolgálat egy ilyen helyzetben? 
Gondolom, hogy Önök járják 
leggyakrabban az érintett te-
rületeket.

Természetesen az sem vélet-
len, hogy városunk határában 
álltak meg először, hiszen a 
szépen fejlődő kazak-magyar 
barátság elsősorban Karcag-
hoz köthető, valamint az sem 
elhanyagolható tény, hogy a 
kutatóút terveinek kidolgozá-

sában az Oroszországi Utazók 
Egyesülete, az ukrán Persa 
Sztolica tv csatorna és más 
társadalmi szervezetek, múze-
umok mellett dr. Fazekas Sán-
dor és a Kunszövetség is tevé-
kenyen részt vett.

Az expedíció Kecskeméten, 

Székesfehérváron és Győr vá-
rosán keresztül folytatja a ma-
gyarországi szakaszt, majd 
Ausztria, Németország, Fran-
ciaország bebarangolásával fe-
jezi be az európai utat. Terveik 
szerint 2007-ben utazzák kör-
be az Egyesült Államokat, és 
2008-ban Kína és Mongólia 
érintésével térnek vissza Ka-
zahsztánba. 

Az utazás során filmet for-
gatnak, és egy fotóalbum ki-
adása is tervbe van véve az ex-
pedíció befejezése után.

Cselényi Csaba 

Hetven esztendővel ezelőtt, 
1935. október 17-én délelőtt 
Winchkler István kereskede-
lem- és közlekedésügyi mi-
niszter, valamint a vármegye, 
a város és a Magyar Királyi 
Posta vezetőinek jelenlétében 
adták át a Karcag 1. Postahi-
vatalt, amely a korabeli Kar-
cag egyik legszebb és felada-
tának (máig) maradéktalanul 

megfelelő középülete volt. Ok-
tóber 17-én délelőtt a Magyar 
Posta Rt. Kelet-magyarorszá-
gi Igazgatósága részéről Rácz 
Tamásné igazgató, a helyi dol-
gozók képviseletében Nagy 
Istvánné postavezető, az ön-
kormányzat nevében dr. Faze-

kas Sándor polgármester kö-
szöntötték a megemlékezés-
re meghívott szakembereket 
és érdeklődőket. Az évforduló 
alkalmából szépen megújult a 
postaépület környezete és né-
hány, az évtizedek alatt kelet-
kezett „sérülést” is helyreállí-
tottak. A nagyteremben, ahol 
az ünnepség alatt is folyama-
tos volt az ügyfélszolgálat, rö-

vid beszédek taglalták az in-
tézmény múltját és jelenét. A 
hivatalos üdvözlések után az 
Arany János Általános Isko-
la tanulói műsorral emlékez-
tek meg a karcagi posta törté-
netéről.

- e -  

A városban járva-kelve 
több helyen láthatjuk 
az őszi városgondozási 
munkák nyomait. 
Varga László, a 
Városgondnokság 
helyettes vezetője azt is 
elmondta, hogy az őszi 
„idényben” mintegy 
70 fő közhasznú, 
közcélú munkás végzi 
a munkálatokat: 
parkgondozást, 
lombtakarítást, az 
útpadkák és a belvíz-
csapadékvíz levezető 
árkok tisztítását, 
karbantartását.

Nemzetközi Altáj-Duna kutatóút

Ezen a néven szerveződött és indult el egy expedíció, még 1999-
ben Kazahszánból azzal a céllal, hogy népszerűsítse a nomád 
népek kultúráját, méghozzá teveháton körbeutazva a földgolyót. 
2000-ben Oroszországban, 2001-ben Ukrajnában jártak, az idén 
pedig hazánkba érkeztek a kitartó utasok. A magyarországi 
utazás első állomása október 14-én Karcag volt, amikor az 
expedíció tagjait Kovács Sándor önkormányzati képviselő fogadta 
a Kun Emlékhely közelében kialakított pihenőhelynél.

Őszi munkák a közterületen

Hetven éves a posta épülete

Megfigyelés alatt tartják  
a magyar madárállományt

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok

Idestova fél 
évszázada…

Egy év híján ötven éve lesz, hogy a 
12 napig győzedelmes magyar forra-
dalomra és szabadságharcra felkapta 
a fejét a világ haladó közvéleménye, és 
szerte a világon beszámoltak a „kis ok-
tóberi forradalomról” számos ország 
vezető sajtótermékei. Sok helyen akkor 
tudták meg, hogy egyáltalán létezik 
a földgömbön Magyarország. Rokon-
szenvezett ugyan velünk a szabad vi-
lág és a Nyugat, de hathatós segítséget 
(az Eisenhower elnök által a kongresz-
szustól kért 12 millió dolláros segélyen 
kívül) nem kaptunk. Az akkori világpo-
litikai helyzetben egyik nagyhatalom-
nak sem volt érdeke, hogy megváltoz-
tassák a külpolitikai status quo-t.

Aztán tudjuk mi történt, a szovjet 
csapatok rövid ellenállás után lever-
ték a forradalmat, jöttek a megtorlá-
sok, majd a kádári konszolidáció évei… 
Enyhült ugyan a diktatúra, de az ország 
nem lett független és szabad. A foko-
zatosan felvett államkölcsönök miatt 
az életszínvonal valamelyest jobb lett a 
környező szocialista országokénál, sza-
badabban utazhattunk és élhettük hét-
köznapjainkat. Az ’56-os események el-
lenforradalomnak minősültek, és aki-
ről kiderült, hogy mégsem így látja, ko-
moly retorziókra számíthatott, egészen 
1989 októberéig. Ekkor történt a békés 
rendszerváltozás, és kikiáltották a füg-
getlen Magyar Köztársaságot. Azóta 
szabadon jelenhetnek meg történel-
mi munkák, visszaemlékezések és piros 
betűs ünnepnap lett a naptárban októ-
ber 23-a. Ám ennek ellenére sok még a 
fehér folt a történetírásban, s különö-
sen az ’57 utáni eseményekről elég hé-
zagosak az ismeretek, főleg a fiatalabb 
nemzedékek számára. A történelem 
oktatás ellaposodott (ellaposították az 
ilyen-olyan tantervek).

Öt nappal az ünnepi évforduló előtt 
írom ezeket a sorokat, de az elektroni-
kus médiában még egy szót sem hal-
lottam az évfordulóról. A hírek, az 
elemzések a hétvégi pártrendezvé-
nyekről szóltak; elsősorban a Sportaré-
nában megrendezett hivatalos MSZP 
kampánynyitóról, amely a „Jövő szí-
nei” szlogennel indult, s csak szigorúan 
meghívóval vehettek rajta részt a párt 
tagjai… A Felvonulási téren a Fidesz 
MPSZ a Nemzeti Konzultációt össze-
gezte 16-án, az Összetartozás Napján, 
kb. 100 ezer ember részvételével. Erről 
szűkebb terjedelemben számoltak be 
a médiák (csupán a Hír Tv közvetítette 
Orbán Viktor beszédét).

A milliárdos kormányfő és kormány-
tagok meghirdették a szegénység elle-
ni reformbizottság felállítását. Ez talán 
a 620. ígéretük az elmúlt másfél évben. 
Holott az új kormány azonnali intézke-
déseinek egyik fő pontjának kellett vol-
na lennie – mint az ’56-os, első Nagy 
Imre kormánynak. Hogy mennyire hite-
les ez a szegények előtt, nem tudom… 
Tartok tőle, hogy a szegénység elleni 
„védőoltásra” nincs már fedezet… 

- ács -

HÍREK
Értesítjük a tisztelt választó-

polgárokat, hogy dr. Vadai Ág-
nes országgyűlési képviselő 
2005. október 27-én (csütörtö-
kön) 8-9:30 óráig személyes fo-
gadóórát tart a Pártok Házában 
(Kossuth tér 14. I. emelet).

Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk!

MSZP Karcagi Szervezete

A Kunsági Cukorbeteg Egye-
sület (Kg., Rákóczi u. 3.) októ-
ber 21-én (pénteken) 15 órától 
neurológiai betegségekkel kap-
csolatos orvosi előadást tart. 

Nem csak cukorbetegnek!
Mindenkit szeretettel várunk.

a KUCE
vezetősége

Szülői tájékoztató
Előkészítő indul a református 

iskolában nagycsoportos óvodá-
sok részére, a 2006/2007-es tan-
évre.

A szülő megbeszélés időpont-
ja: 2005. október 24. (hétfő) 
1700 óra.

Helye: Református iskola I. 
emelet (Karcag, Kálvin u.2.) 
Tel.: 59/400-577.

Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk!

Ifjúsági fórum
Olyan fiatalokat várunk, 

akik:
-  rendelkeznek egy ötlettel
- és szívesen megvalósítanák azt
-  szívesen vállalnak szervezési 

munkát
-  vagy egyszerűen csak eljönné-

nek.
Időpontok: 2005. október  24, 

31 (hétfő) 18 óra.
Gyere el!
Karcag, Püspökladányi út 11. 

Nyitva: hétfőtől péntekig 10-18 
óráig.

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központban a következő 
hastánc tanfolyam ideje: 2005. 
október 30. vasárnap 15:30.

Október 23.
9:45

Az Országzászló ünnepélyes felvonása
10:00

Ünnepi istentisztelet
a református templomban

Igét hirdet: Koncz Tibor vezető lelkész
14:30

Ünnepi önkormányzati ülés
a városháza dísztermében

HIMNUSZ
Az ünnepi ülést megnyitja és levezeti:

dr. Fazekas Sándor polgármester
Ünnepi köszöntőt mond:

dr. Stumpf István,
a Századvég Alapítvány elnöke,

volt kancellária miniszter
MŰSOR

Közreműködnek:
a Karcagi Nagykun

Református Általános Iskola diákjai,
Csíkos Sándor Jászai-díjas színművész,

Sasvári Sándor színművész,
Koppány Mária előadóművész

SZÓZAT

15:40
Koszorúzás

a városháza falán elhelyezett emléktáblánál
Nemzeti ünnepünket méltatja:

Pánti Ildikó képviselőnő,
az Idegenforgalmi és Külkapcsolati  

Bizottság elnöke
16:15

az Északi-temetőben
koszorúzás és gyertyagújtás

Kemény Pál,
az 1956-os forradalom és szabadságharc

karcagi mártírja sírjánál
Emlékező beszédet mond:

Konczné Lehoczky Krisztina lelkész
17:00

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
II. emeleti termében

„Emelkedő nemzet - 1956. október 23.”
Irodalmi est és beszélgetés

Közreműködik:
Csíkos Sándor Jászai-díjas színművész

Az Északi-temetőhöz 16:05 órakor autóbusz 
indul a Bajcsy Zsilinszky utcai parkolóból.

1956 – 2005
Programok:

A jótékonysági mérkőzés teljes bevétele a 
székelyföldi árvízkárosultak megsegítésére 
kerül felhasználásra.

E rangos eseményről a Magyar Labdarúgó 
Szövetség tájékoztatása szerint az m1 Televí-
zió és a Duna Televízió összefoglalót sugároz, 
valamint folynak az élőközvetítéssel kapcso-
latos tárgyalások. 

Kérem, hogy lehetőségeihez mérten támo-
gassa a rendezvényt és azon keresztül a ne-
mes célt.

A rendezvény támogatási lehetőségeiről ez-
úton szeretném tájékoztatni:
• Pénzadományokat a helyszínen fogadunk 

el. Az arra igényt tartóknak természetesen 
számlát adunk. 10. 000.- feletti adomány 
után 2 fő részére ingyenesen biztosítjuk a 
belépést.

• A mérkőzés helyszínén, a sportcsarnokban 
a küzdőtér palánkján 200 x 88 cm méret-
ben, fotó minőségben van lehetőség hirde-
tés elhelyezésére. A reklámtáblát a hirdető 
által megadott grafikával elkészítetjük. A 
hirdetési felület ára minimálisan    35. 000.- 
Ft. A befizetésről számlát ad az Alapítvány. 
A hirdetőket a mérkőzés után a helyszínen 
állófogadásra várjuk.
A csarnokban elhelyezhető hirdetések-

re a jelentkezését, a felületek elkészíté-
si határideje miatt, legkésőbb 2005. ok-
tóber 24-én délelőtt 10. 00 óráig várjuk, 
a Polgármesteri Hivatal 34. irodájában,  
Szepesi Tibornál 30/572 0000.

Tisztelettel:
Dr. Fazekas Sándor

A Madarász Imre Egyesített 
Óvoda és Pedagógia Szakszol-
gálat Takács Péter úti tagóvo-
dájában kilencven kisgyer-
mek részére Pintér Csaba, ér-
tékesítési vezető, a Szolsüt Rt. 

karcagi sütőüzemének almás-
őszibarackos levelét hozta a 
kenyér világnapja alkalmából 
ajándékba. A szociális otthon 
százhetven lakója pedig a son-
kás orsót kóstolta meg. 

Számunkra a kenyér ünne-
pe egyet jelent Szent István 
napjával, amelyet augusztus 
20-án ünneplünk, de a világ 
más részein ez nem így van. 
A svájci székhelyű Pékek Vi-
lágszövetsége négy évvel ez-
előtt választotta október 16-át 
a Kenyér Világnapjának. Ezen 
a napon bemutatják a világ 
egyik legfontosabb élelmezési 
cikkének jelentőségét. A Ke-
nyér Világnapját közel har-
minc ország ünnepli, és első-
sorban a karitatív jellegét he-
lyezik előtérbe. A világnap 
alkalmat ad, hogy a sütőipa-
ri cégek, így a Szolsüt Rt. is, 
adományokkal segítsenek és 
egyben felhívják a figyelmet a 
pékek áldozatos munkájára, a 
kenyér jelentőségére minden-
napjainkban.

A kenyér világnapján

Karcag Városi Sportcsarnok ad otthont 2005. október 27-én, 18.00 órakor, a

Magyarország – Székelyföld
teremfoci-válogatott jótékonysági labdarúgó mérkőzésnek.

Gyászjelentés
Szomorú szívvel tudatjuk mind-
azokkal, akik ismerték és szeret-
ték, hogy Szilágyi Gyula kar-
cagi öregdiák hosszú, türelem-
mel viselt betegség után 2005. 
október 11-én életének 82. évé-
ben elhunyt. 

Temetése október 26-án 
12:45-kor lesz a budapesti Far-
kasréti temető Makovecz rava-
talozójában a Református Egy-
ház szertartása szerint.

Távirat cím: Szilágyi András 
1028 Budapest, Kevélyhegyi u. 3.

A gyászoló család
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Parlamenti Napló

A település mi vagyunk
Aki autóval utazik Tiszafüred irá-

nyából Karcagra, az bizonyára észre-
vette Tiszaörsön a domb tetején álló 
temetőkápolnát. Igen, a kis kápolna 
125 éve figyeli az alatta vezető úton 
régebben baktató, de korunkban 
inkább elrohanó embereket. 1879-
ben a település akkori plébánosa, 
Kanizsay Károly fordult engedélyért 
az építkezéshez, és egy év múlva 
már állt is az épület. A kápolnához 
vezető út két oldalán 1886-ig csalá-
dok bevonásával megépítették a 14 
stációt is. A 3 méter magas oltárkép 
a többi templomi berendezés nagy 
részével az évek viharaiban meg-
semmisült. Eredeti berendezésként 
csak a kovácsoltvas csigalépcső ma-
radt, valamint a mennyezeti freskó. 
A kápolna körüli temetőt 1970-ben 
lezárták, azóta nem temetnek ide.

Hogy miért kezdem ezzel a parla-
menti beszámolót? Nos azért, mert 
valahogy a hétfői parlamenti ülé-
sünk témája, és ennek a kápolná-
nak a megújulása összekapcsoló-
dik. Hétfőn ugyanis a szegénység, 
és az önkormányzatok helyzete volt 
a kezdő téma. Hogy kapcsolódik 
mindez össze? Magyarországon sok 
település van rosszabb helyzetben, 
mint Tiszaörs, mégsem nevezném 
a falut gazdagnak. Kevés a munka-
hely, sok az időskorú, elöregedik a 
település, sokan ingáznak Tiszafü-
redre tanulni, dolgozni. Mégis a falu 
úgy gondolta, hogy a rossz állapot-

ban lévő, már nem használt kápol-
nát megújítja. Az épület új tetőszer-
kezetet kapott, teljes külső felújítást 
és belső javítást hajtottak végre. A 
stációk is új cseréppel lettek ellátva. 
Mindez nem valósult volna meg, ha 
nincs a falubeli lakosság áldozatvál-
lalása, az emberek adományaikkal 
járultak a munkákhoz. Természete-
sen a kornak megfelelően mindezt 
kiegészítette az önkormányzat se-
gítsége és pályázati támogatás is.

A kis falu megmutatta tehát, 
hogy jó cél érdekében hajlandó a 
kevésből is áldozni. Pedig nyilván a 
forintoknak itt is lett volna százfé-
le helye. Az önkormányzat támoga-
tása is lehetett volna nagyobb, ha 
nem kellene kötéltáncot folytatni 
az elzárt állami pénzek miatt. A kor-
mány az idén zárolt 21 milliárd fo-
rintot a települések pénzéből. Ami-
kor elvették ezt a pénzt, Gyurcsány 
Ferenc azt mondta: Ezt csak köl-
csönveszik az önkormányzatoktól. 
Vissza fogják adni akkor, ha a gaz-
daság jó állapotban van. Az utóbbi 
napokban többször hallottuk, hogy 
„dübörög a gazdaság”. Ha dübörög, 
akkor miért nem kapják vissza ezt 
a pénzt a települések? Hétfőn én is 
ezt a kérdést tettem fel a belügymi-
niszter asszonynak.

A pénztelenség ugyanis veszélyes 
következményekkel jár. Tiszalökön 
azt jelentette, hogy bezárták a Te-
leki Blanka Gimnáziumot. Salgótar-

jánban azt okozta, hogy a közigaz-
gatásilag odatartozó Somoskőúj-
falun az iskolát megszüntették. Így 
jártak Nógrád megyében Honton 
és Alsótoldon is, de a pénztelen-
ség záratta be Győrben a Textilipa-
ri Szakközépiskolát és az Egészség-
ügyi Szakközépiskolát is. Karcagon 
az önkormányzat óriási erőfeszíté-
sekkel, de működtetni tudta eddig 
az iskolákat, óvodákat. Hogy hová 
vezet a támogatások hiánya, arra 
ma nehéz lenne válaszolni.

Nincsenek hát könnyű helyzet-
ben a települési önkormányzatok. 
Az elmúlt három évben 300 milli-
árd forinttal kevesebb jutott hozzá-
juk, a béremelések fedezetét rendre 
nekik kellett előteremteni, a 13. ha-
vi fizetést 2004-ben elsinkófálták, a 
kistelepüléseken postahivatalokat, 
vasútállamásokat zártak be.

Mégis… Hadd zárjam a heti so-
rokat azzal, ami a tiszaörsi avatón is 
megragadta az embert. Talán a hű-
vös idő, az októberi délután is gyö-
nyörű naplemente tette, hogy az 
ott megjelent emberek arcán öröm 
látszott. A közösségi összefogás, az 
együttes tenniakarás végül felül-
kerekedett a gondokon. Ahol van 
szándék arra, hogy közösen keres-
sük a problémák megoldását, ott 
nagyobb remény van arra, hogy 
előrébb jussunk. Változtatni együtt 
könnyebben tudunk.

Varga Mihály

Szárítótűz
Október 11-én délelőtt az 

egyik mezőgazdasági vállal-
kozás szárítója kezdett füs-
tölni. A 8 perc alatt kiérkező 
10 tűzoltó a telep dolgozóival 
közösen a szárítót leürítette, 
az izzó, füstölgő napraforgót 
2 vízsugárral folyamatosan 
oltották.

A tűz miatt a szárító nem 
sérült meg, de a terményben 
kb. 40.000 forint kár keletke-
zett.

A leürítést követően a tűz-
oltók a tornyot magasnyomá-
sú vízsugárral „kimosták”.

Hulló vakolat
Október 13-án délelőtt 

nem csak az őszi faleve-
lek, hanem a városháza hát-
só homlokzata is hullani kez-
dett. 10-12 m-es magasság-
ban kb. 20 m2-nyi vakolat la-
zult meg és veszélyeztette a 
járókelőket.

A veszélyes vakolatot a 
magasbólmentőből 2 tűzol-
tó leverte, így az életveszélyt 
megszüntették. 

Szénakazal tűz
Október 13-án este, a püs-

pökladányi tűzoltók kéré-
sére a szoboszlói kollégák-
kal együtt Püspökladányban 
dolgoztak a karcagi tűzoltók. 
Egy 12 m x 3 m x 3 m-es szé-
nakazal gyulladt ki, amit rö-
vid idő alatt sikerült eloltani.

Baleset a 4-esen és a város-
ban

Október 15-én kora reg-
gel három személygépko-
csi ütközött össze az Apavá-
ri erdőnél. Valószínűleg a sű-
rű ködben későn vették ész-
re az útjavítást, így a hírtelen 
fékezésnél összekoccantak. 
A tűzoltók áramtalanították 
a járműveket, megszüntették 
az üzemanyagfolyást, majd a 
Renault gépkocsit emelőpár-
na segítségével „leakasztot-
ták” az előtte levő gépkocsi 
vonóhorgáról.

Délután a Püspökladányi 
út és a Rózsa utca kereszte-
ződésénél történt hármas ka-
rambol. Egy Yamaha mo-
torkerékpáros belement az 
előtte haladó Lada személy-
gépkocsiba, majd a szemből 
érkező UAZ alá esett. A men-
tősök ellátták a sérült motor-
kerékpárost, majd a kórházba 
szállították. A tűzoltók meg-
szüntették az üzemanyagfo-
lyást és a sérült motort áram-
talanították.

 TŰZOLTÓSÁG 

TŰZKAKAS
A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL
Köszönet a szilárd útburkolatért!
Régi vágyuk teljesült a 7. számú önkormányzati választó kör-

zet, a Bodrog ill. Kodály Zoltán utca lakói számára. Hosszú idő 
óta szerették volna létrehozni a mára már elkészült útburkola-
tot. Bár sajnos most is voltak olyan személyek, akik szerettek 
volna gátat szabni a megvalósításnak. Szerencsére a kitartás, 
a tenni akarás meghozta gyümölcsét. De önmagában ez még-
is kevés lett volna. A teljes és sikeres megvalósításhoz szüksé-
günk volt önkormányzati képviselőnk, Csányi Sándor tanár úr 
és városunk Polgármesteri Hivatalának támogatására is. Őszin-
te köszönetemet szeretném kifejezni mindazon lakók nevében, 
akik igazán akarták, hogy megvalósuljon e két utcában az út-
burkolat.

Szeretném megköszönni Kurucz István vállalkozónak és 
munkatársainak a gyors és szakszerű munkát, amit az elmúlt 
egy hét alatt nyújtottak lakókörnyezetünkben. Az esetleges kel-
lemetlenségekért – mert volt ilyen tudjuk – utólag is elnézést 
kérünk. Számunkra is hihetetlen, hogy vannak olyan szemé-
lyek, akik még ma sem mérik fel annak a súlyát, hogy mit jelent 
egy szilárd út az utcában. Utólag még meg kell említenem,hogy 
a Sajó utcában található már meglévő útburkolat is „új ruhát” 
kapott. A fent említett két utca most már teljes egészében szi-
lárd útburkolattal van összekötve a Kisújszállási utcával. Mind-
ezen munkálatok alig két hét alatt valósultak meg. 

Őszinte köszönet érte Csányi Sándornak, a Városi Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatalának (Műszaki osztály), Kurucz 
István vállalkozónak és munkatársainak.

a Bodrog és Kodály Zoltán utca lakói nevében
L-né

- Megkaptuk a hatósági ál-
latorvosok elérhetőségeit, az-
zal a kéréssel, hogy amennyi-
ben van valamilyen rendelle-
nes, vagy tömeges madárpusz-
tulás, akkor értesítsük őket. 
Emellett kaptunk olyan felada-
tot is, hogy amennyiben szük-
séges akkor víz, toll, és iszap-
mintákat kell vennünk. Ennek 
a betegségnek az esetleges je-
lenléte ezekből a mintákból ki-
mutatható.

Szeretném azt megjegyezni, 
mert hozzátartozik az igazság-
hoz és a tárgyilagos tájékozta-
táshoz, hogy Magyarországon 
ilyen jeleket nem tapasztaltunk 
és vélhetően a madárvonu-
lással kapcsolatban nem is fo-
gunk tapasztalni. Nagyon sok 
olyan cikk és nyilatkozat hang-
zott el a napokban, amelyek ar-
ra utalnak, hogy a vonuló ma-
darak terjeszthetik ezt a beteg-
séget és Ázsiából hozzánk ván-
dorló madarakkal, kerülhet 
ide a kór. Ez nem igaz. Világo-
san szeretném megfogalmaz-
ni, hogy a madárvonulás fő út-
vonala észak-déli irányú ilyen-
kor. Tehát a Balti térségében 
és a sarkkör térségében – rövi-
den Észak Európában – költő 
madarak vonulnak keresztül a 
Hortobágyon. Ezek rövid idő-
zés után a Boszporusz irányá-
ban folytatják útjukat és men-
nek afrikai telelőhelyeikre. 

Nincs arról szó, hogy kelet-
nyugati irányú madárvonu-

lás lenne. Előfordulhat olyan, 
hogy egy-két kóborló példány, 
mondjuk a Kárpátok vonula-
tán túlról hozzánk is eljut, de 
tömegesen semmiképpen nem 
fordulhat ilyen elő.

- Tehát az is túlzásnak tűn-
het, ami most Lengyelország-
ban történt, hogy a házi szár-
nyasokat elzárt helyen kell tar-
tani, hogy véletlenül se érint-
kezzenek vándormadarakkal. 

- Lengyelország esetében 
ugyanaz a helyzet, mint ná-
lunk – ebbe az észak-déli vo-
nulási útvonalba esik. Ott az 
ország méretéhez képest és a 
domborzata miatt kevesebb 
olyan kiterjedésű madár pihe-
nőhely van, mint Magyaror-
szágon. Itt pedig a Hortobágy 
az egyik legnagyobb vonu-
ló hely, leginkább vízimadarak 
tekintetében. 

- Ha jól értek mindent, ak-
kor sokkal kevesebb az esély ar-
ra, hogy madárvonulás útján 
kerüljön hazánkba a betegség. 
Inkább a határainkon beho-
zott bontott, vagy akár még élő 
szárnyasok útján jelenhet meg 
a kór. 

- Igen, és itt van szerepe a 
Vám- és Pénzügyőrségnek, 
hogy azokat a szállítmányo-
kat, amelyek olyan térségből 
érkeznek, amelyek ellenőrizet-
lenek ne engedjék be az ország-
ba. Szerintem inkább a barom-
fi behozatal az, amely ezt a kórt 
terjesztheti. Megfelelő ellenőr-
zéssel ez is elkerülhető.

Cselényi Csaba

Megfigyelés alatt tartják  
a magyar madárállományt
Folytatás az 1. oldalról
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2005. október 17-én 
Kolostyákné Pljesovszki Zsu-
zsanna, a Szentannai Sámuel 
Mezőgazdasági Szakközépiskola, 
Gimnázium és Kollégium mér-
nöktanára és egyik kutató tanít-
ványa, Szepesváry Csaba volt a 
Kunhalom Polgári Kör vendége. 

A tanárnő Szarvason született, 
általános iskolába is itt járt, gim-
náziumi tanulmányait Hódme-
zővásárhelyen végezte. Ezután 
Szarvason járt főiskolára, ahol 
állategészségügyet tanult, s ez-
után a bucsai tsz-nél helyezkedett 
el állategészség-gondozóként. Ez 
a munkahely viszont másfél év 
után, a rendszerváltáskor meg-
szűnt, és őt átvette a bucsai álta-
lános iskola testnevelőnek majd 
technikatanárnak. Időközben 
férjhez ment, megszületett első 
gyermeke, s elvégezte a mérnök-
tanári szakot Gödöllőn. Ezt kö-
vetően sikerült elhelyezkednie 
jelenlegi karcagi munkahelyén, 
ahol már hat éve biológiát tanít. 
Ezzel párhuzamosan a Debrece-
ni Egyetem másodéves biológia 
szakos hallgatója. 

Pedagógusi munkája jóval túl-
mutat a kötelezőként meghatáro-
zotton. Zsuzsanna széles érdek-
lődésű, agilis, tettrekész szemé-
lyiség, akit már kezdettől fog-
va érdekelt a gyerekekkel való 
tanórán kívüli tudományos te-
vékenység. Már Bucsán is lét-
rehozott egy elsősegélynyújtó 
szakkört, de ezirányú aktivitá-
sa igazán a Szentannaiban tudott 
kibontakozni, ahol odakerülésé-
nek második esztendejében ver-
senyekre felkészítő szakkört ala-
pított, amelynek keretében a gye-
reket a Kitaibel Pál Környezetvé-
delmi, az OKTV és különböző 
házi versenyekre készítette fel. A 
kis műhely azóta már Tudomá-
nyos Diákkörré nőtte ki magát. 
Szorgos munkájának, melyben 
fontos szerepe volt tanulói lel-
kesedésének is, számtalan ered-
ménye született: kétszer is volt 
már első helyezést elért diákja a 
Kitaibel verseny országos fordu-
lóján. 

Irányításával tanítványai önál-
ló kutatásokat végeznek, ame-
lyeknek nagyon változatosak a 
témái, a túzokállomány-felmé-
réstől a sziki vegetáció vizsgála-
tán át a kecskesajtkészítés kér-
déseiig terjednek. A szakkörön 
a tanulók e témákat mutatják be 
egymásnak, továbbá megismer-
kednek a szakirodalmazás tech-
nikájával és a tanulmányírás mű-
helytitkaival. Versenyeredmé-
nyeikkel többször nyertek már 
külföldi utakat, s jelenleg olyan 
nemzetközi projektben vesznek 
részt, amely egy-egy, adott nem-
zet jellegzetes és megőrzésre szo-
ruló állatfajtájának komplex be-
mutatását célozza. Ők a magyar 
szürkemarhát választották. 

Az esten jelenlévő tanítványa, 
Csaba kékvércsék vizsgálatával 
foglalkozik, s erről rövid össze-
foglalót tartott, továbbá kifejtet-
te véleményét az ország közvéle-
ményét lázban tartó madárinflu-
enzáról is. 

A tanárnő diákjai általában 
helyt állnak a felsőoktatásban, és 
saját kisebbik gyermeke is már 
éppen egy, a Természet Világába 
készülő cikken dolgozik. A na-
gyon sok érdeklődőt vonzó tudo-
mányos műhely szinte már túl-
nő saját keretein, azaz tanárnő 
teherbíró képességén. Minden-
nap késő délutánig tartózkodik 
az iskolában; a cél ezek után már 
nem is lehet a szakkör további 
bővítése, hanem a jelenlegi álla-
pot és színvonal szinten tartása. 
Munkájához további lelkesedést, 
kitartást és sok elhivatott tanít-
ványt kívánunk!

Felhívjuk a Kunhalom Polgá-
ri Kör minden tagjának figyel-
mét arra, hogy október 23-án 17 
órától a Déryné Művelődési Köz-
pont második emeleti dísztermé-
ben Csíkos Sándor színművész 
irodalmi estjére kerül sor ,,Emel-
kedő nemzet – 1956. október 23.” 
címmel. Hagyományos ünne-
pi rendezvényére minden érdek-
lődőt szeretettel vár a Kunhalom 
Polgári Kör!

F.G.

Kunhalom Polgári Kör

Természetvédelem a város szélén

A Nagykunsági Népművészeti Egyesület október nyolcadikán 
zsűrizést szervezett, melynek a Györ ffy István Nagykun 
Múzeum adott helyet. A Hagyományok Házához tartozó Népi 
Iparművészeti Osztály zsűrije, tizenhét művész százöt alkotását 
tekintette meg. A kovácsmesterségtől a fazekasságon keresztül 
a vert csipke készítőkig minden népművészeti ág képviseltette 
magát. A zsűrizett alkotások közül huszonkilenc “A” kategóriát 
kapott, harminckilenc pedig “B” kategóriás minősítéssel végzett.

Hirdetmény
Alulírott Rózsa Sándor Karcag Városi Önkormányzat jegyzője, mint a földtulaj-

donosok törvényes képviselője, a földtulajdonosok gyűlését (Gyűlés) a jelen Hir-
detmény közzétételével összehívom.

A Gyűlés helye: Karcagi Vadászház (Karcag, Kunhegyesi út)
A Gyűlés időpontja: 2005. november 7. 9:00 óra
A Gyűlés napirendi pontjai:
1. Földtulajdoni közösség képviselőjének megválasztásáról
2. Egyebek.
A Gyűlésen való képviselettel kapcsolatosan felhívom a földtulajdonosok fi-

gyelmét arra, hogy amennyiben a vadászterülethez tartozó föld tulajdonosa a ha-
tározathozatal alkalmával nem személyesen tesz jognyilatkozatot, képviseletéről 
az 1959. évi IV. törvény (Ptk.) 219-223. §-aiban foglaltaknak megfelelően kiállított 
olyan írásbeli meghatalmazás útján gondoskodhat, amelyből megállapítható a tu-
lajdonos neve, tulajdoni hányada – ideértve a részarány AK értékét is -, a képviselő 
személye, a termőföld helyrajzi száma, valamint annak területe hektárban.

A települési önkormányzat jegyzője jár el törvényes képviselőként azon a Vtv. 
alapján vadászterületnek minősülő, de nem a Magyar Állam tulajdonát képező föl-
dek tulajdonosai nevében, akik

a., a kialakítandó vadászterületen egyenként harminc hektárnál kisebb földtu-
lajdonnal rendelkeznek, és e képviseletükkel más természetes vagy jogi személyt 
nem bíztak meg,

b., a kialakítandó vadászterületen harminc hektárnál nagyobb földtulajdonnal 
rendelkeznek, de a határozathozatalon nem jelentek meg, és képviseletükről sem 
gondoskodtak.

Azon földtulajdonosok, akik a kialakítandó vadászterületen egyenként harminc 
hektárnál kisebb földtulajdonnal rendelkeznek, képviseletük ellátására legalább 
harminc hektáronként egy közös képviselőt bízhatnak meg.

Rózsa Sándor
jegyző  

A MEOSZ karcagi csoportja a ha-
gyományos évzáró közgyűlését 
tartja.

Időpont: 2005. november 5. 
13:00 óra (szombat).

Helyszín: Kisújszállási út 45. sz. 
(A Speciális Szakiskola és Kollégi-
umban).

Program:
- A vezetőség beszámolója az éves 

munkánkról. Előadó: Szekeres 
György városi csop. vez.

-  Ebéd: menü (meglepetés)
-  A hangulatról zenészek gondos-

kodnak
- Szórakoztató műsor, tánc, tom-

bola.

Részvételi díj: 1.000 Ft/fő/
adag.

Jelentkezni és befizetni az ügye-
leten lehet minden csütörtökön 9-
11 óráig.

Létszám zárás: 2005. október 
28-án a havi csoportgyűlésen, ahol 
szalonnát sütünk (sütnivalóját ne 
feledje otthon senki).

Kérjük, hogy aki teheti, a jövő 
évi tagdíját szíveskedjék rendezni 
– tagkönyvét mindenki hozza ma-
gával.

Mindenkit szeretettel hív és vár a 
vezetőség nevében:

Szekeres György
városi csoportvezető

Ismerősöm a kisfürdő egyik 
igen lelkes látogatója, ha csak 
teheti irány a városi strand. 
Ott aztán persze nem csak 
a melegvíz áldásait tapasz-
talhatja meg, hanem a für-
dő minennapjait is. Minden-
napi, vagy mondjuk gyako-
ri kintlétei nyomán lett ugyan 
ilyen elkötelezett híve a Ze-
nés fürdőshow-nak is, amelyet 
Karcagi Nagy Zoltán és ven-
dégei vittek színpadra. Isme-
rősöm azt is elmondta, hogy 
a csapadékos időjárás miatt 
többször átszervezték a mű-
sort, de a lelkes, s a kemping 
német vendégei által nemzet-
közivé lett közönség minden 
alkalommal kitartott.

- Több „törzslátogatónk” is 
volt – mondja Karcagi Nagy 
Zoltán, akit ismerősöm felké-
résére a folytatásról kérdeztem 
-, sőt az itt üdülő német ven-
dégek is rendszeresen eljöttek. 

Amikor anyanyelvükön üdvö-
zöltük őket, sőt énekeltem is 
nekik németül, igencsak meg-
lepődtek, de nagyon-nagyon 
jó szívvel vették.

- A nyár véget ért, lesz-e 
ezeknek a zenés alkalmaknak 
folytatásuk?

- Igen. Tavaly szerveztük 
meg és indítottuk be a Zenés 
Vasárnap Délután-okat a Dé-
ryné Művelődési Központ-
ban. Ez az előadássorozat az 
idei évben is folytatódik – az 
első zenés vasárnap délután 
november 20-án lesz 14:30-as 
kezdettel. A műsor egyelőre 
legyen meglepetés, de minden 
érdeklődő nótakedvelő karca-
gi polgárt szeretettel várunk.

 A fürdőshow-kon kívül mer-
re léptél fel a nyáron?

- Hajdúszoboszlón a Szilfa 
étteremben léptem fel minden 
szerdán és vasárnap. Ez már 
egyébként a negyedik szezon, 

amit ebben a csodálatosan 
szép étteremben töltök. Kivá-
ló zenekar kíséretében igazán 
nemzetközi közönség előtt 
szerepelek. Berekfürdőben 
péntek esténként a Kalifornia 
motelben léptem fel. Ezek vol-
tak az állandó nyári helyszí-
nek, de voltam Budapesten, a 
Nyírségben, Tokaj környékén 
és néhány Tisza menti telepü-
lésen is.

- A nyáron – a Hírmondó 
anyakönyvi rovatából tudom – 
gyarapodott a család…

- Igen, Karcagi Nagy Dávid 
Zoltán már nem soká két hó-
napos lesz. A lányunk Zsanett 
19 éves és most került el Eger-
be a főiskolára, ahol angol-ze-
netanári szakon tanul. Úgy-
hogy azt szoktam mondani, 
a nagylány kirepült, a kisfiút 
pedig behozta a gólya. Ő is és 
az anyukája is jól vannak.

Elek György  

A Karcagi Református Egy-
házközség szeretettel tájé-
koztatja Karcag város lakó-
it az Egyházközség szervezé-
sében megrendezésre kerülő 
eseményekről, valamint a la-
kosságot érintő kérdésekről

Meghívó
Szeretettel meghívjuk 

a Gyülekezetet 
2005. október 31-én 
(hétfőn) délelőtt 10 
órától a Református 
Nagytemplomban 

tartandó Reformációi 
Ünnepségünkre. 

Vendég: Németh Zsolt, az 
Orbán-kormány volt kül-
ügyi államtitkára.

11 órától Kálvin emlékmű 
leleplezése a Nagykun 
Református Általános Is-
kola bejáratánál.

Készítője: Győrfi Sándor 
Munkácsy-díjas szob-
rászművész.

11:30-kor az iskola díszter-
mének elnevezése Pap 
Béláról.

Felhívás
Szeretettel értesítjük a 

Kedves Testvéreket, hogy a 
Déli- és Borjúdűlő temetők 
2005. november 1-jén zárva 
tartanak. Csak a gyalogos 
bejárás engedélyezett!

A temetőbe személygép-
kocsival behajtani CSAK 
rokkantak és mozgáskorlá-
tozottak számára kiállított 
engedély birtokában, illetve 
a mozgásukban bizonyítha-
tóan korlátozottak számára 
lesz lehetőség! 

Együttműködésüket  
köszönjük!

Fürdőshow helyett Zenés vasárnap délután

Sorstársak
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A nyári szünet eseményeit és a 
tanévkezdés főbb mutatóit für-
késző körutunk utolsó állomása 
a Varró István Szakiskola, Szak-
középiskola és Kollégium volt. 
Mint azt Petrov István igaz-
gató úr elmondta, itt is jelen-
tős munkák folytak a nyáron, s 
igen elégedettek a kivitelezővel, 
aki határidőre elkészült. 

- A mai szűkös anyagi vi-
szonyok között – vélekedik az 
igazgató úr – igen nagyra ér-
tékelhetjük azt a felújítást, ami 
az önkormányzat anyagi tá-
mogatásával megvalósulhatott. 
A kollégium első emeletén en-
nek köszönhetően teljes körű, 
a második emeletén részleges 
felújítás történt. Utóbbi hely-
színen a vizesblokkok generá-
lozása volt a legfontosabb, mert 
ezek minőségét az ÁNTSZ is 
kifogásolta. A munkák költsé-
gei mintegy hárommillió fo-
rintot tesznek ki. A kivitelező 
valamennyiünk megelégedé-
sére minőségileg is megfelelő 
munkát végzett és határidőre 
átadta az épületrészt. A későb-
biekben nagyon jó lenne a nyí-
lászárókat kicserélni, mert ho-
vatovább az „utcát fűtjük”, de 
az igen költséges és ráadásul 
nem is látványosan megtérülő 
beruházás. Ha egyelőre nem is, 
de a későbbiekben mindenkép-
pen tervbe kell venni.

A kollégiumi elhelyezés ja-
vítása mellett – tudtuk meg 
az igazgató úrtól – az idén sa-
ját erőforrásból sikerült bővíte-
ni az oktatás feltételeit és hely-
színeit.

- A szakképzési támogatás-
ból sikerült megvalósítani az 
iskola Kossuth tér 14. sz. alat-
ti tanműhelyének részleges fel-
újítását és bővítését. Tudni kell, 
hogy az asztalos szakképzés 
nem nálunk történik ugyan, 
de 9-10. osztályban már meg-
jelenik az úgynevezett alapozó 
gyakorlati képzés. Ezt a nyáron 
kialakított gyakorlati szaktan-
teremben tudjuk ezután biz-
tosítani. Ugyancsak ebben az 
épületben alakítottunk ki egy 
szobafestő mázoló-tapétázó 
tanműhelyt. A tanulóink eddig 
vállalkozóknál szerezték meg 
a gyakorlati ismereteket 11-12. 
évfolyamon – most behozzuk 
őket ebbe a szaktanterembe, 
úgyhogy a tizenegyedikesek 
már nálunk vannak gyakorla-
ton. Felvettük oktatni egy ré-
gi tanítványunkat, aki nagyon 
ügyes szakoktatónak bizonyul. 
Azért is jó ez, mert így a tanu-
lók a gyakorlat időszakában 2-
3 év alatt az egész iskolaépü-
letet illetve a kollégiumot újra 
tudják festeni, meszelni, tapé-
tázni. A Kossuth téri épület-
ben a kereskedelmi szakképzés 
is kap egy helyiséget. A 13-14. 
évfolyamban ugyanis kereske-
delmi technikus képzést foly-
tatunk, amikor tanirodát kell 
kialakítani és azt úgy, olyan 
minőségben kell berendezni, 
mint egy kereskedelmi cég ve-
zérigazgatói irodáját. A helyi-
ség rendelkezésre áll, a felsze-
relést és a bútorokat pályázati 
pénzekből szeretnénk megvá-
sárolni.

- Ezek szerint tehát a Varró-
ban is mozgalmas nyarat zár-
tak. Milyenek az új tanév mu-
tatói?

- A mozgalmasság a tan-
testületre is vonatkoztatható. 
Gondolok ezalatt arra, hogy 
néhány kollégánk – fájdalom 
– nyugdíjba vonult. Most már 
teljes oktatási létszámmal dol-
gozunk, minden álláshelyünk 
be van töltve. Jó néhány fiatal 
kolléga érkezett az intézmény-
be – a tantestület így 38 fő. Az 
iskolának összesen 59 munka-
társa van.

- Milyen szakmákkal indult 
a 2005/06-os tanév?

- A tizenegyediktől kezd-
ve: élelmiszer-vegyi áru keres-
kedő, női ruha készítő, aszta-
los, kőműves, szobafestő-má-
zoló, tapétázó, fémforgácsoló, 
gázvezeték és készülék szerelő, 
vízvezeték és központifűtés-
szerelő és villanyszerelő szak-
mákban folytatunk képzést a 
szakiskolai tagozaton. Erre a 
tanévre is meghirdettük szak-
középiskolai osztályunkat ke-
reskedelem-marketing – üzle-
ti adminisztrációs szakmacso-
portban. Sajnos megfelelő szá-
mú jelentkező hiányában ezt 
az osztály mégsem tudtuk el-
indítani, úgyhogy nincs szak-
középiskolai kilencedikünk. 
Ennek ellenére elmondható, 
hogy a tanulói létszám növe-
kedett. Tavaly 430 tanulónk 
volt, az idén 18 osztályban 455 
fő hallgatónk van.

Elek György 

Az Erkel Ferenc nevét viselő 
Alapfokú Művészetoktatási Intéz-
mény megalakulásáról és az új is-
kola által nyújtott lehetőségekről 
jó időben tájékoztatást adtunk és 
magunk is várakozással tekintet-
tünk az új feladatokat vállaló, át-
alakuló Zeneiskolára. Az augusz-
tusi beharangozó óta két hónap 
tapasztalatairól, az új iskola el-
ső heteiről Sipos Antal igazgatót 
kérdeztük.

- Ott kezdeném, hogy a tantes-
tületünknek nagyon nagy öröm, 
ugyanakkor nagy kihívás volt – a 
mi javaslatunk nyomán – a kiszé-
lesedett oktatási területtel meg-
szervezett iskola beindítása. Igaz, 
kicsit későn tudtunk hozzákez-
deni a beiskolázáshoz, mert csak 
a tanévnyitó ünnepségek után, 
az első tanítási napokon kerestük 
meg az iskolákat. Nagy várako-
zással láttunk munkához, de csa-
lódtunk. A szülők és a gyerekek is 
ódzkodtak, nagyon nehezen szán-
ták rá magukat, hogy az új tan-
szakokra jelentkezzenek.

- Hány főt vártak és mi lett a 
végeredmény?

- Úgy tűnik, hogy számszerű-
en megvan a létszám, de mégsem 
egészen úgy alakult, ahogy mi sze-
rettük volna. Karcagról viszonylag 
csekélyebb érdeklődés mutatko-
zott, a bucsai telephelyünkön vi-
szont kedvezőbb fogadtatás kísér-
te az új lehetőséget és a művésze-
ti iskola tanévkezdését. A három 
tagozat – képző- és iparművészet, 
táncművészet és színművészet – 
nyolcvan fő körüli tanítványlét-
számmal indul több helyszínen. 
Tehát még azt is biztosítottuk, 
hogy a Kiskulcsosi iskolába járó 
gyerekeknek ott, abban az isko-
lában legyen az oktatás. A másik 
képzőművészeti oktatás a Kováts 
Mihály Általános Iskola szaktan-
termében van. Egyelőre nem ta-
láltunk megfelelő helyszínt a tánc-
művészetnek, de mert meg kellett 
kezdeni a képzést, a foglalkozáso-
kat a Sportcsarnok emeleti folyo-
sóján tartják. A színházművésze-
tet viszont csak Bucsán sikerült 
beindítani. Karcagon erre nem 
volt megfelelő számú jelentkező.

- Vajon miért?
- Nem tudom. Hetente négy 

foglalkozás van. Ha a félévenkén-
ti 5.900 forintos tandíjat elosz-
tom, látható, hogy egy óra mind-
össze néhány száz forint, tehát a 
művészeti iskolánk nagyon olcsó. 
Nagyon sok helyen – szülőknek 
és gyerekeknek is – elmondtam, 
hogy a hátrányos helyzetű gyere-
kek, ha igazolást hoznak, tandíj-
kedvezményt is kaphatnak. Pol-
gármester úr is elmondta, hogy 
anyagi okokból senki nem marad-
hat ki a művészeti iskolából, tehát 
ha ilyen probléma van, akkor arra 
megkeressük a megoldást. Ez te-
hát nem lehet akadály.

- Bizonyára sokan féltik a gyere-
keket a túlterheléstől…

- Lehetséges, hiszen a gyere-
kek valóban eléggé leterheltek, de 
el kell gondolkodnunk egy kicsit. 
Az ő fejlődésük nagyon egyoldalú. 
Nagyon ügyesek számítástechni-
kában, nagyon jól kezelik a számí-
tógépet és élen járnak a nyelvta-
nulásban. Ám az oktatásirányítás 
egy kicsit megfeledkezik a lélek-
nevelésről, amit viszont a művé-
szetek tudnak a leghatékonyabban 
kialakítani. Azt hiszem az ízlés-
fejlesztés, vagy pl. mozgáskultúra 
ugyanolyan fontos. Aztán kevés 
idő jut az irodalomra és a gyere-
kek nem ismernek ill. nem tudnak 
hová tenni bizonyos fogalma-
kat. Ezeket jól meg lehet tanítani 
a színművészet-drámajáték fog-
lalkozásokon. Vannak nagyon jó 
kézügyességű gyerekek, az ő eset-
leges művészi továbbfejlődésük-
nek is meg lehet teremteni az alap-
ját. Nem kell persze egyből szob-
rászattal indítani, meg kell adni 
az alapozást. Ezért szeretnénk a 
közeljövőben beindítani az isko-
lában a népi kerámiát, hiszen Kar-
cag nagyon híres erről. Szakembe-
rünk és műhelyünk is van hozzá, 
de egyelőre nem látjuk a szülői és 
tanulói igényt. Reméljük a kezdeti 
nehézségek után az elkövetkezen-
dő évben mégiscsak lesz mód egy 
ilyen szak sikeres indítására.

- Úgy legyen. Köszönöm a be-
szélgetést.

Elek György  

a  n a g y k u n s á g i  t e l e p ü -
léseken működő hagyo-
mányőrző civil szerveze-
tek, közösségek az újkori 
nagykun kapitányok jelen-
létében és közreműködé-
sével tettek hitet „a törté-
nelmi múlt örökségének 
felvállalására” a karcagi 
határban kialakított Kun 
Emlékhelyen. A kun kőké-
pek tekintete előtt idézték 

fel a nagykun városok kül-
döttei a redemptiót végre-
hajtó nemzedék emlékét. 
A Nagykunsági Szellemi 
Műhely által életre hívott 
ünnepély végeztével a kis-
újszállási asszonyok nyúj-
tották át megőrzésre az 
1745. évi nagykunsági zász-
ló általuk készített pontos 
mását Palágyi Gábornak, 
Kisújszállás város polgár-
mesterének. 

A Redemptió 260. évfordulóján

Az idén több diákunk van
Kezdeti nehézségek

Október 25-én (kedden) 19 órakor a Turay Ida Színtársu-
lat előadásában Csiky Gergely–Félix Györgyi–Bradányi 

Iván: A nagymama – zenés vígjáték 3 felvonásban – 
Jegyek 1.800 – 1.600 és 1.300 Ft-os áron kaphatók a Mű-

velődési Központ Közönségszolgálati irodájában hétfőtől 
péntekig 10-18 óráig vásárolhatók.

KIRAKAT – ILYENEK VAGYUNK!
2005. november 12-én bemutatkozási lehetőséget biztosítunk 12-

26 éves fiatalok részére a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban. 
Mutassátok meg másoknak is művészeti, képzőművészeti alkotásoto-
kat, irodalmi vagy tudományos jellegű munkátokat, színpadi produk-
ciótokat, előadásotokat. Egyéni és csoportos bemutatkozásokat egy-
aránt várunk!

A nevezéseket jelentkezési lap kitöltésével lehet leadni (beszerezhe-
tő az iskolákban és a Művelődési Központban).

Jelentkezési határidő: 2005. november 5.

Tanév eleji látogató
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Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázat útján bérbe-
adásra meghirdeti az alábbi – karcagi – ingatlanját:

Karcag, Kisújszállási u. 306. sz. alatti lakás
Alapterülete: 49 m2

Helyiségei: 1,5 szoba, konyha, közlekedő, fürdőszoba, WC
Közművei: víz, villany
Fűtési mód: gáz konvektor
Komfortfokozat: komfortos
Bérleti díj összege: szociális kategóriában:  4.804 Ft/hónap
 nem szociális kategóriában:  6.862 Ft/hónap.
Az ingatlan a helyszínen megtekinthető az alábbi napokon:
2005. 10. 11. 13:00 – 14:00
2005. 10. 18. 13:00 – 14:00
2005. 10. 20. 13:00 – 14:00
A pályázat benyújtásának határideje: 2005. 10. 24. 16:00 óráig beérkezően illet-

ve 20 nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik vagy a pá-
lyázatot a Képviselő Testület le nem zárja.

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal Igaz-
gatási és Szociális Irodájában (fsz. 53. szoba, tel.: 06-59-500-669).

- teszik fel a kérdést a Sikeres Karcagért – információnk sze-
rint baloldali szervezet - vezetői, akik kitiltották a Karcag Te-
levíziót.

Elsőként engedjék meg: engem már az általános iskola alsós 
tagozatában arra tanítottak, hogy ha valakit megszólítok, jelen 
esetben nyilvánosan, akkor vállalom a nevemet és nem bújok 
egy szervezet vagy fedőnév alá. Megdöbbenve olvastuk mun-
katársaimmal együtt a Hírmondó előző heti számában meg-
jelent cikket. Munkájukat segítve építő kritikaként szeretnénk 
tanáccsal ellátni az egyesület vezetőségét. 

Mielőtt egy megjelent cikkre válaszolnának, elsőként a sa-
ját szervezetük tagjaitól, szervezőitől szerezzék be a megfele-
lő információt, és olvassák el figyelmesen a két héttel ezelőtti 
interjút – akár hangosan is – és csak azután írják le a vélemé-
nyüket. A Karcag Televízió természetesen tudja, hogy ki hívta 
meg a már említett nyilvános rendezvényre, az viszont sajnála-
tos, hogy önök nem tudják, vagy nem akarják tudni! Egyébként 
írásukban önök is említik a nyilvános, így ezáltal közszereplés-
re irányuló felhívást, amely a városi hetilapban is megjelent. Ha 
legközelebb zárt ülést szeretnének tartani, akkor azt ne hirdes-
sék meg nyilvánosra és ne hívják meg a média képviselőit!

Természetesen lehet bármire hivatkozni, hogy miért nem le-
hettünk jelen a rendezvényen, de azért az dicséretes és példa-
mutató, hogy elismerik, hogy nem engedték meg a nyilvános 
rendezvényen való média jelenlétet. 

A jövőbeli médiatámogatásunkat garantálva, jó munkát és 
sikereket kívánok!

Pengő Ferenc
a Karcag Televízió vezetője

Köszönet
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik az Ifjúsági Ház megnyitó ünnepségének 

megszervezésében részt vettek, és azoknak is, akik a megnyitó ünnepségen részt 
vettek: Dr. Fazekas Sándor polgármester, Dobos László alpolgármester, Karcag Vá-
ros Képviselő Testülete, Karcag Városi Önkormányzat Humán Szolgáltatási Iroda, Dé-
ryné Művelődési Központ, Zsolnai Lajos a Városgondnokság igazgatója, Szabó Zsu-
zsanna Ifjúsági referens, Donkó Gábor informatikus, Szabó Tibor informatikus, Né-
meth Mihály amatőr fotós, Kontrollzé zenekar, Cselényi Csaba, Mulicz Zoltán, Marsi 
Illés, Sántha László, Fésűs Dalma, Szabó Judit, Szabó Katalin, Mátyus Veronika, Ba-
logh Csaba, Tóth Tímea, Buzás Annamária, Buzás Julianna, Fazekas Andrea, Karcagi 
Hírmondó, Karcag Televízió, Mediátor Televízió és a városi fiatalok.

Vajon miért?

Közlemény
A Karcag Város Képviselő Testülete által alapított „Varga József Nyelvtanulás” 

Alapítvány a személyi jövedelemadók 1%-ából 2004-ben 86 349 Ft összeghez jutott. 
2005-ben is két alkalommal pályázhattak a nyelvtanulásban kiemelkedően tehetséges és 
szorgalmas karcagi középiskolások az alapítványhoz: februárban 98 000 Ft-ot kapott 21 
tanuló, júniusban 83 000 Ft-ot vehetett át 21 középiskolás a Gábor Áron Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépiskolából és a Szentannai Sámuel Gimnázium és Mezőgazdasági 
Szakközépiskolából. Az egyéni jutalmak 2 000 és 10 000 Ft közötti összegek voltak.

Ezúton is hálásan megköszönjük a „Varga József Nyelvtanulás” Alapítvány (adószám: 
19220093-2-16, számlaszám: 10404522-45210332-00000000, OKHB Karcag) vagyonának 
gyarapítását, lehetőségeinek bővítését!

Dr. Varga Gyöngyi
a kuratórium elnöke

Előzmények: Karcag 32.000 ha-os 
területtel rendelkező mezőváros. Ez az 
ország negyedik legnagyobb területét 
jelenti. Gabonatermelése, ezen belül az 
őszi búza területe igen nagy. Az itt előál-
lított búza minősége kiváló. A nagykun-
sági búza minőségét már az Osztrák-Ma-
gyar Monarchiában készült minőségi tér-
kép is a legjobbak között említette. A vá-
rosban korábban 60 malom működött, 
jelenleg tulajdonképpen egy sem. Bú-
zamalom leszerelve, rizshántoló malom 
import anyagot dolgoz fel, a szélmalom 
turisztikai látványosság.

A város és környéke gabonáját befo-
gadó óriási toronytárolók (silók) idegen 
tulajdonba kerültek. Új tulajdonos 2005-
től a tárolókat intervenciós célra jelöltet-
te, miáltal bővült a szállítók köre, ugyan-
akkor relatíve csökkent a karcagi terme-
lők beszállítási lehetősége. Az átvétel a 
korábbi évekhez képest nem folyamatos.

Tekintettel arra, hogy az elmúlt évek-
ben a termelői réteg és a tárolást (fel-
dolgozást) végzők elváltak egymástól 
– ez egyébként a helytelenül végrehaj-
tott privatizáció miatt országos jelen-
ség –, nőtt a termelők kiszolgáltatottsá-
ga. Tárolóhely híján kénytelenek a pia-
ci árnál jóval alacsonyabb értéken elad-
ni búzájukat, illetve a szállítási költségek 
drasztikus emelkedése miatt nem tud-
nak messzebbre értékesíteni. Például 
más, kevésbé jó minőséget produkáló 
megyékbe. 

Így a gabonát tárolni képes nagyvál-
lalkozások a kereskedelmi árrés mellett 
jelentős „intervenciós nyereséget” is el 
tudnak könyvelni, szinte minimális koc-
kázatvállalással.

Tények, lehetőségek: A mezővá-
ros és környékén továbbra is meghatá-
rozó marad a búzatermesztés, egysze-
rűen nincs más lehetőség. Nincs olyan 
alternatív növény, megoldás stb., amely 
nagyságrendekkel csökkenthetné a ga-
bonatermesztést anélkül, hogy a koráb-
bi termelési kockázatok, költségek ne 
emelkednének. A parlagon tartás, gye-
pesítés, erdősítés csak részleges megol-
dást kínálhat jelentős kiegészítő támo-
gatást feltételezve nem utólagos finan-
szírozással!

a., Ellenben lehetne továbbra is jó 
(extra) minőségű gabonát termelni és 
azokat a gyengébb minőségű, elsősor-
ban külföldi piacokra elhelyezni.

Közismert, hogy Európa jelentős ré-
szén ún. „puha búzát” állítanak elő, mely 
nagy hozamot, de gyenge minőséget ta-
kar. Az extra minőség jó áron mindig ke-
resett.

b., Az energiaszektor árrobbanása 
(hetenként esetleg többször is emelke-
dik a gázolaj és a benzin ára) miatt eljött 
az idő – nem lehet tovább várni! - a bú-
za energiacélú felhasználásához. Az al-
koholkinyerés vagy közvetlenül tüzelő-
anyagként való hasznosítás jöhet számí-
tásba.

Tennivalók, feladatok: Gabona-
termesztésre termelői csoport (TCS) lét-
rehozása Karcagon a 6/2005. (I. 24.) FVM 
rendelettel, illetve a 42/2005. (IV. 29.) 
FVM rendelettel módosított a  termelői 
csoportokról szóló 81/2004. (V. 4.) FVM 
rendelet alapján, melyet a Földművelés-
ügyi és Vidékfejlesztési miniszter terme-

lői csoportként elismer. Ez korlátolt fe-
lelősségű társaságként (Kft.) működne 
előnyösebb formája miatt, szemben a 
szövetkezeti lehetőséggel.

A termelői csoport (TCS) létre-
hozásának célja:
-  a TCS tagjai által előállított egységes, 

jó minőségű gabona piacra jutásának 
elősegítése,

-  a működés költségeinek csökkentése 
a közös piaci megjelenés árelőnyei-
nek kihasználásával (mind a beszer-
zés, mind az értékesítés oldalán), va-
lamint az eszközhatékonyság növelé-
sével,

-  az elszigetelt termelők közötti együtt-
működés szervezeti kereteinek kiala-
kítása, működtetése (Kft.),

-  a termékek hozzáadott értékének nö-
velése,

-  a pénzügyi és adminisztrációs feltéte-
lek javítása a termelői csoportba tö-
mörült termelők által közösen kivite-
lezett beruházások ösztönzése érde-
kében,

-  a TCS-nek járó támogatások meg-
szervezése és racionális felhasználá-
sa (TCS megalakulását követő 5 év tá-
mogatás, intervenciós tárolás támo-
gatása stb.), illetve egyéb pénzügyi 
forráslehetőségek koncentrált bevo-
nása a működésbe (pl. saját erő, kis-
térségi, vállalkozási övezeti, regioná-
lis, önkormányzati, egyéb pályázati 
stb. pénzeszközök).
A TCS megalakul, legalább 15 fővel 

tagjai döntően karcagi termelők, de szá-
mításba jöhetnek a környező települé-
sekről is belépők.

A TCS zöldmezős beruházásban tá-
mogatások és különféle pénzügyi for-
rások igénybevételével kialakítja telep-
helyét, működési területét, mely az aláb-
bi legfontosabb ismérvekkel kell hogy 
rendelkezzen:
-  min. 4.000 ha-os nettó búzaterület/

év a megfelelő mennyiségű és értékű 
gabona előállításához (legalább 300 
M Ft-os árbevétel évente),

-  2 db 6.000 tonnás tároló felépítése a 
termény elkülönített befogadására,

-  30 t/ha teljesítményű gabona szárító 
beállítása,

-  2 db 30 t/ha teljesítményű előtisztító 
üzembe helyezése,

-  külön szükséges gépek, eszközök 
(erőgép, pótkocsi, rakodógép, tar-
gonca, stb.) biztosítása,

-  60 tonnás hídmérleg működtetése,
-  laboratórium műszerekkel a szüksé-

ges vizsgálatok elvégzéséhez (minő-
ségvizsgálat),

-  iroda megfelelő felszereltséggel (szá-
mítógép, fénymásoló, telefon, fax, e-
mail, stb.),

-  infrastruktúra (megközelítés, víz, vil-
lany, stb.),

-  jó szakgárda a Kft. működtetéséhez, 
üzemeltetéséhez.

TCS és tagok kapcsolata, egyéb 
előírások:

-  TCS árbevételének 70 %-a csak a ta-
gok által megtermelt termékből ke-
rülhet ki,

-  tag regisztrált termelő lehet,
-  természetes személyek által meg-

termelt érték min. 10 % kell hogy le-
gyen,

-  tagoknak a TCS-vel termékértékesíté-
si szerződést kell kötniük,

-  a tag termékének 100 %-át a TCS-n 
keresztül köteles értékesíteni, ebből 
felmentés csak néhány esetben lehet-
séges,

-  tag azonos termékpályán csak egy 
TCS-nek lehet tagja,

-  a tag vállalja, hogy betartja a TCS által 
meghatározott termelésre és környe-
zetvédelemre vonatkozó szabályokat,

-  a tagnak működési költséget kell fi-
zetnie,

-  a tagnak adatszolgáltatási kötelezett-
sége van a TCS felé,

-  a tag a TCS-ból három évig nem lép-
het ki.

Példák a támogatás öt évére:
-  350 millió Ft-os termelési értéknél 

47,5 M Ft + 10 M Ft = 57,5 millió Ft.
-  750 millió Ft-os termelési értéknél 

47,5 M Ft + 50 M Ft = 97,5 millió Ft.
Problémák, nehézségek:

- A TCS-k állami elismertetésének – a 
jelenlegi rendelet szerint – a határide-
je 2006. december 31-én lejár. Közben 
kell beadni még a támogatási kérelmet 
is, amelynek az EU jelenlegi rendelkezé-
se szerint az utolsó lehetséges határide-
je 2006. május 1-31. között van. Rövid az 
idő! Aki megkapja, öt évre kapja meg, de 
évente kell a kifizetési kérelmet augusz-
tus 1-30. között benyújtani. Ennek elmu-
lasztása vagy forráshiány miatt a támo-
gatás elvesztését jelenti az adott évre.

- Gabona TCS esetén 300 millió Ft-
os árbevételi határt kell legalább elérni, 
amely nem kis volument jelent. Vitatha-
tatlanul kedvezőbb azonban, mint a ko-
rábbi 500 millió Ft-os árbevételi kategó-
ria volt, melyet éppen a 2005. évi Gazda-
demonstráció hatására vontak vissza és 
lett ismét 300 millió Ft.

- A TCS megalakítása, működtetése a 
tagokra szigorú kötelezettségeket ír elő 
termesztési, pénzügyi, adatszolgáltatási, 
értékesítési stb. szempontból.

- A számításba jöhető tagok egy ré-
szének szakmai felkészültsége hetero-
gén.

- A TCS létrehozása komoly beruhá-
zást jelent. Ehhez a támogatás igény-
be vehető összege messze nem elegen-
dő. Egyéb megszerezhető pénzügyi for-
rások, támogatások nélkül ezen elszegé-
nyedett környezetben nincs elég erő a 
megvalósításhoz.

- Meg kell találni, ki kell választani azt 
a terménykereskedőt-forgalmazót, akivel 
hosszú távon együtt tud dolgozni a TCS. 

  A létrehozandó TCS tervezett 
székhelye, beruházások színhelye:

Karcag, Madarasi út Kunmadaras irá-
nyába a 4-es km jelző táblánál jobbra a 
„Marsi tónál”.

Rendelkezésre áll: műút melletti meg-
felelő nagyságú telek, infrastruktúra (víz, 
villany, út, ISDN telefonvonal, stb.), 60 
tonnás hídmérleg, targonca, laboratóri-
um, iroda.

Dr. Farkas Béla
szakértő, szaktanácsadó

Gabona Termelői Csoport létrehozásának 
indokai, szükségessége Karcagon (2005)

Akiket bővebben érdekel a fel-
vetett téma azok november 15-én, 
kedden 18 órakor a Déryné Művelő-
dési Központ földszinti kistermében  
bővebb tájékoztatást kaphatnak.
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Szolnoki MÁV – Karcag-
Berekfürdő 5:0 (1:0)

Szolnok: Rézsó, Szalai, An-
tal, Balogh P., Ursz, B. Tóth 
(Németh T.), Páles (Pintér), 
Grúz, Pozsár, Kocsis, Kotula 
(Benedek)

Edző: Kis Károly
Karcag-Berekfürdő: Kui, Fe-

kete II., Orosz, Kálai (L. Kiss), 
Horváth Gy., Vadicska, Kádár, 
Fekete I., Ulveczki (Tóth L.), 
Bellon, Kolbe (Nagy M.)

Edző: Sándor István
A karcagi csapat idegenben 

a táblázaton második helyen 
álló Szolnokhoz látogatott. 
Sajnos – mint a korábbi mér-
kőzéseken – a védelem elké-
pesztő hibája után a huszon-
ötödik percben Kui és Kálai 
késlekedett a felszabadítással 
és a közbeugró Pozsár közelről 
a kapuba emelt (1:0). A szü-
net után nagyobb iramra kap-
csolt a hazai együttes. A negy-

venhetedik percben Kotula ki-
cselezte Kádárt és a tizenha-
tos sarkánál a hosszú sarokba 
lőtt (2:0). Nem sokkal ezután 
Kotulát gáncsolták a tizenha-
toson belül. A megítélt bünte-
tőt Antal biztosan értékesítet-
te (3:0). A nyolcvannegyedik 
percben egy szögletet követő-
en röviden szabadítottak fel 
a védők, éppen Antal elé, aki 
kapásból a jobb alsó sarok-
ba bombázott (4:0). A nyolc-
vanhetedik percben az egye-
dül hagyott – leshatáron levő 
– Grúz fordulásból a kapuba 
talált (5:0). 

Jók: Szalai, Antal, Pozsár, 
Kotula ill. Kádár, Fekete II.

Kis Károly: Esélyeshez mél-
tó, magabiztos játékkal nyer-
tünk.

Sándor István: Ennyi po-
tyagólt nemhogy a Karcag, de 
még a Barcelona sem bírna el.

Bosnyák Imre 

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

„Papírforma” eredmény

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építés-
re alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cserél-
hető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-477 
(18 óra után).

Eladó 99 ak. értékű föld a Kunhegyesi 
úton és kb. 3 mázsa téli állókörte kap-
ható (fáról is) egyben, vagy kimérve is 
eladó. Tel.: 59-311-477.

II-es számú Zugkertben 11 sor kert-
föld sok gyümölcsfával, házalapnak va-
ló betonnal és tervrajzzal eladó. Érd.: 
59-300-341.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-
számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-

kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Csökkenő 
bűnözés, kevesebb baleset és meg-
betegedés. Tel: 06-1-225-0393, www.
tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Bútorok, mosógép, porszívó, mázsa el-
adó. Kg., Hunyadi u. 16. 

Magtisztító (10 tonna/óra), valamint 
323-as NDK traktor jó állapotban, papí-
rok nélkül eladó. Tel.: 06-30-423-7522.

Sötét színű kombinált szekrénysor el-
adó. Érd.: 59-313-831.

11 db választási malac eladó. Érd.: 
Tiszaderzs, Damjanich u. 9. Tel.: 59-355-
140.

2 db 3 méteres bontott betonáthida-

ló és nagyméretű tégla jelképes ösz-

szegért eladó. Érd.: Kg., Csokonai u. 15. 

Tel.: 06-30-418-2047.

Fagyasztószekrény (230 literes) megkí-

mélt állapotban, olcsón eladó. Érd.: tel.: 

06-20-467-6102. 

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 

Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-

sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-

főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 

8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

 MŰSZAKI VIZSGÁZTATÁS, ZÖLDKÁRTYA. 

Mindenféle javítást vállalok (utánfutó, 

kisteher, motor, szgk.) SZŰCS SÁNDOR 

Telephely: Kg., Kisújszállási út 4/2. 

(Bejárat a Madarász I. u. felől) Tel.: 06-

30-260-7315.

Apróhirdetés
Mit lehet írni erről a szom-

bati, megyei rangadóról? 
Mit lehet írni anélkül, hogy 
a nyomdafesték is elbírja és 
olyan nagyon ne is sértsük 
meg azokat a drága ember-
kéket, akik magukat focis-
tának nevezve ezt a hitvány 
produkciót nyújtották Szol-
nokon. Mit érdekli Őket? Az, 
hogy a nézők fele Karcagról 
utazott el a megyeszékhely-
re, hogy biztassa-buzdítsa 
csapatát, mert még mindig 
bízott abban, hogy képes ez 
a csapat valami érdemlege-
set alkotni. Mit érdekli Őket, 
hiszen még csak egy üdvöz-
lő karlendítésre sem futotta 
tőlük.

 A produkció, amit ők fo-
cinak neveznek, nos hát az 
nevetséges, burleszkbe il-
lő, olykor komikus volt. Jót 
is nevettünk volna, ha nem a 
mi csapatunk produkálja ezt. 

Sajnos az a 3-4 játékos, aki 
tud és akar játszani, újra ke-
vésnek bizonyult, hogy tisz-
tességes eredményt érjünk 
el.

Bőcs ellen is kevés lesz, ha 
újra csak rúgatunk és nem 

rúgunk gólokat, sok sikerre 
nem számíthatunk. Mert az 
már tendencia, hogy ha az 
ellenfél nem képes gólt rúg-
ni, valaki-valakik segítenek 
nekik. Véletlen ez csupán? 
Minden bizonnyal, és az is, 
hogy a játékosok közül töb-
ben már az új helyüket ke-
resik. Tudnék egy-két jó he-
lyet, ahová elmehetnének, 
akár azonnal is. Persze ettől 
nem lesz jobb a futballunk, 
csak legalább megtisztulna 
az ilyen mocskos szennyező-
désektől, mint ami előzőleg 
rátapadt.

Az, hogy a vasárnapi mér-
kőzésen mi várható, megtip-
pelni sem tudom, de ha kí-
vánhatnánk egyet, abban 
az az lenne, hogy megnyer-
jünk már végre itthon is egy 
meccset!

Bízzunk benne, hogy er-
re az őszi maradék 5 meccs-
re összeszedik végre magu-
kat a fiúk és ha nem is jó, de 
kínkeserves-nyögvenyelős 
játékkal azért szereznek né-
hány pontocskát. Persze, ha 
csak nem esik nehezükre!

H. J.

Az apróhirdetés csak 200 Ft  
a Karcagi Hírmondóban

SPORT

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Nyíregyháza – Karcag-Berekfürdő 14:1
U-17-es korosztály: Nyíregyháza – Karcag-Berekfürdő 10:0
U-15-ös korosztály: Békéscsaba – Karcag-Berekfürdő 2:2
U-13-as korosztály: Békéscsaba – Karcag-Berekfürdő 1:0

2005. október 22-én szombaton a Ligeti sportpályán játszik az U-
17 Karcag-Berekfürdő - Eger 11 órakor és az U-19 Karcag-Berek-
fürdő - Eger 13 órakor.

Október 16-án megindultak 
a sakkórák az NB II-es csapat-
bajnokságban is. Visszakerül-
tünk az erősebb „Tóth László” 
csoportba, ráadásul messzebb 
is kell utazni. Így igen korai 
felkeléssel indultunk útnak 
Kunszentmiklósra. Ennek elle-
nére jó hangulatban tettük meg 
a három és félórás utat, melyet 
az „Encsi” cukrászda ajándé-
kaként sütemény fogyasztásá-
val tettük elviselhetőbbé. 

Bár nem sikerült a legjobb 
összeállításban asztalhoz ülni, 
csapatunk a minősítéseket te-
kintve így is kicsit erősebbnek 
tűnt. Ez a játék folyamán be-
igazolódott, mert remek játék-
kal nagyobb 7,5:4,5 arányban 
nyertünk. A szép eredmény-
nyel csapatunk holtverseny-
ben a 3-5. helyen áll. Győzel-
münk már a játék közepén biz-
tosra vált, mert végig vezetve 
ellenfelünk csak szépíteni tu-
dott. Győzelmünk a követke-
zőképpen született: Szabó Ger-
gely nk. mesterünk neves mes-

ter ellenfelét könnyen legyőzte. 
Kónya László kis kombináció-
val gyalogot nyert, bár ellenfele 
ezt visszanyerte, de hátrányo-
sabb állásban, amit játékosunk 
megnyert. Egyed Zsolt izgalom 
nélkül hozta az egy pontot. Ne-
kem sikerült hamarabb áttörni 
az ellenfél állását, aki matt előtt 
feladta a partit. Thiele Balázs 
könnyen túljátszotta partne-
rét és nyert. Nagy örömünk-
re Egyed Gábor ügyes játék-
kal megszerezte első NB II-es 
pontját. Értékes döntetlent ért 
el Kovács Róbert, bár minő-
ségelőnye volt, nem lehetett ér-
vényesíteni. Puha Péter bizton-
ságra törekedett, míg Gál Sán-
dor - bár egy kicsit jobban állt 
– kiegyezett a döntetlenbe. 

Bízunk abban, hogy a két 
hét múlva sorra kerülő Ma-
kó II. csapata ellen is eredmé-
nyesek leszünk. A következő 
héten a megyei csapatbajnok-
ság lejátszására Kunmadaras-
ra megyünk.

Fodor István

Sakk NB II.

Remek kezdés idegenben

Sajnos városunkban még mindig vannak, akik a hulladé-
kukat nem a szemetesbe teszik, hanem szerteszét dobálják 
városunk határában. Ezért 2005. október 22-én szombaton 
10 órától közterület takarítást szervezünk.

Gyülekező a városi strandfürdőnél.
Mindenkit szeretettel várunk.

Nagykun Református Általános Iskola
Térségünkért Egyesület

Karcag Város Környezeti Nevelési Szakmai  
Munkacsoportja

Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága

Duatlon 
Diákolimpia 

Országos Döntő
Nem a megszokott helyszínen 

(Kunmadarason), hanem Pécsen 
a Pláza parkolójában rendezte 
meg a Magyar triatlon Szövet-
ség az ez évi Duatlon Diákolim-
pia országos döntőjét. Az előző 
években megszokott hatalmas 
létszámú futamokban a szép szá-
mú karcagi csapat igazán kima-
gasló eredményeket ért el:
1. Kiskulcsosi Ált. Isk.: Kerekes 

Hajnalka 
4. Kováts M. Ált. Isk.: Balogh 

Attila .
8. Gábor Áron Gimn.: Futó 

Zsolt 
2. Kiskulcsosi Ált. Isk.: Kerekes 

Hajnalka, Mészáros Brigitta, 
Rácz Lilla.

5. Kováts M. Ált. Isk.: Kocsis 
Dávid, Ungi Viktor László, 
Balajti Szevér

3. Veress Z. Ált. Isk.: Cseke Petra, 
Papp Erzsébet, Perge Zsófia

6. Gábor Áron Gimn.: Nemes 
Péter, Kulik Csaba, Vincze 
Mihály

4. Gábor Áron Gimn.: Futó 
Zsolt, Mátyus Attila, Mátyus 
Gergő

3. Gábor Áron Gimn.: Körmen-
di Réka, Agócs Andrea, Sáfár 
Julianna
Nem csak az egyéni verseny-

zők, az iskolák, hanem a me-
gyék is versenyeztek egymással. 
A megyék közötti pontverseny-
ben Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gye az igen előkelő második he-
lyet szerezte meg. Gratulálunk 
mind a versenyzőknek, mind a 
felkészítő nevelőknek, edzőknek, 
szülőknek.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 21. péntek
 Aviátor – The 

Aviator
 Feliratos amerikai film 
Október 22. szombat
 Lopakodó – Stealth
 Szinkronizált amerikai 

akciófilm
Október 28. péntek
 Világok harca – 

War of the worlds
 Szinkronizált amerikai 

sci-fi thriller
Október 29. szombat
 Carter edző – Coach 

Carter
 Feliratos amerikai film

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Október 14.
Lerner Erika – Kelemen Kál-
mán
Október 15.
Löki Adrienn – Varga Lajos

Születés
Szlávik Katalin – Toldi An-
tal
Kg., Hajnal u. 35.  Dorina
Borsós Mária – Sánta István
Kg., Kisújszállási u. 141. 
 Zalán István

Halálozás
Andrássy Pálné (Magyar Er-

zsébet Borbála)
 Kg., Széchenyi sgt. 60. 

(1918.)
Szakály János István
 Kg., Ady E. u. 16. (1940.)
Kis Lőrinc
 Kg., Sándor u. 16. (1930.)
Tóth Gyula
 Kg., Rába u. 17. (1947.)

2005. október 21. péntek / 
kedd/szerda

18.00  Műsorajánlat
18.10  Tanúságtétel
 a redempció 260 évfordulójá-

nak emlékére
19.10  Nagykunsági krónika
 - Aktuális kérdések
 tartalom: a karcagi gyógyvíz
 - 112 tűzoltósági és rendőrségi 

hírek
 - Háttér – stúdióbeszélgetés
 vendég.: Hangyási Attila gra-

fikus az október 23-ai plakát 
tervezője

20.50 Hajdúság Szépe Szépségver-
seny 2005 

2005. október 23. vasárnap
18.00  Műsorajánlat

18.10 Városunk október 23-ai meg-
emlékezése

 - országzászló felvonása
 - ünnepi istentisztelet
 - ünnepi önkormányzati ülés
 - koszorúzás, és gyertyagyújtás
2005. október 27. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.10  Emlékező nemzet 1956 októ-

ber 23.
 Irodalmi est és beszélgetés
19.30  Aktuális kérdések
20.00 A Györffy István Általános Is-

kola
 október 23-ai megemlékezése

A többi időpontban a lakos-
ság szolgálatában működő 
képújság, és helyi hírműsor 

látható 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Október 21. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Október 22. szombat
 Berek – Kiss A. úti 13 órá-

tól Oroszlán – Kórház úti
Október 23. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Október 24. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti
Október 25. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 26. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Október 27. csütörtök
 Kígyó – Horváth Ft. úti
Október 28. péntek
Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Debreceni Príma SE – Kar-
cagi SE 75:94 (16:11, 14:41, 
22:18, 23:24)

Debrecen, 50 néző. Jv.: Tor-
zsa, Vályi

Karcagi SE: Erdei J. (15/3), 
Kovács I. (21/3), Fábián P. (2), 
Vincze M. (2), Tóth I. (8)

Cserék: Simon L. (10/6), Ka-
pusi G. (31/27), Hajdú G. (2), 
Laboncz L. (3)

Edző: Kiss János
Kissé visszafogottan kezd-

ték a mérkőzést kosarasaink. 
A második negyedben Kapusi 
ponterősségének és a jó véde-
kezésnek köszönhetően alapo-
san megváltozott a mérkőzés 
állása a félidőig. A megszer-
zett előnyt a második félidő-
ben is megtartotta csapatunk 
és magabiztos győzelmet ér-
tek el.

Egri EKF-HÉSZGÉP SE 
– Karcagi SE 102:74 (24:17, 
19:21, 32:24, 26:12)

Eger, 200 néző. Jv.: Jobbágyi 
I., Domán I.

Karcagi SE: Erdei J. (18/6), 
Kovács I. (8), Fábián P. (7/3), 
Vincze M. (12), Tóth I. (6)

Cserék: Simon L., Kapusi G. 
(19/9), Hajdú G. (2), Laboncz 
L. (2), Fülöp G. (2)

Edző: Kiss János
A tavalyi bajnokság ezüst-

érmese ellen a második ne-
gyedben szorossá tudták tenni 
a mérkőzést a kosarasaink. A 
második félidőben azonban az 
egriek pontos támadás befeje-
zéseiknek köszönhetően meg-
érdemelten győztek . 

Folytatás Karcagon a Városi 
Sportcsarnokban október 22-
én (szombaton) 17 órától Kar-
cagi SE – Nyírsuli. A mérkő-
zésre várunk minden kosár-
labda barátot.

Kosárlabda NB II.
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Október 12-én egy helyi férfi 
jelentette be a rendőrségre, hogy 
gyermekét iskolatársa szeptem-
ber óta több alkalommal bántal-
mazta, fenyegette, pénzt és ci-
garettát követelt tőle, valamint 
több esetben elvette tőle az en-
nivalóját is. A rendőrök az is-
kolából előállították a fiatalko-
rú fiút, aki elismerte az általa 
elkövetett cselekményt. Ellene 
zsarolás és rablás elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt bí-
róság elé állítással büntetőeljá-
rás van folyamatban.

Ugyan ezen a napon egy helyi 
férfi ittas állapotban biciklizett 
a Kisújszállási úttal párhuza-
mos kerékpárúton a városköz-
pont irányába. Az Iskola útca és 
a Kisújszállási út kereszteződé-
sénél a kerékpárútról ráhajtott 
az úttestre, majd onnan hirtelen 
– hátra nézés és karjelzés nélkül 
– balra kanyarodott a Mándoki 
Kongúr útcára. Mögötte egy 
berettyóújfalusi lakos közleke-
dett kisteher gépkocsijával, lát-
va a történteket fékezett, jobbra 
kormányozta a járművét, azon-
ban az ütközést így sem tudta 
elkerülni. A biciklis nyolc napon 
belül gyógyuló könnyű sérülése-
ket szenvedett. A tehergépkocsi-
ban kb. 30.000 Ft, míg a kerék-
párban kb. 5.000 Ft anyagi kár 
keletkezett. A rendőrök az ittas 
kerékpáros ellen szabálysértési 
eljárást kezdeményeztek.

Október 15-én 14 órakor egy 
helyi motorkerékpáros a Püs-
pökladányi út és Rózsa utca ke-
reszteződésében nem az útvi-

szonyoknak megfelelő sebes-
séggel közlekedett a központ fe-
lé, ezért hátulról neki ütközött 
a vele azonos irányba közleke-
dő és a Rózsa utcára szabályo-
san bekanyarodó  Lada személy-
gépkocsi hátuljának. Az ütközés 
következtében a motorról leesett 
és alácsúszott a vele szemben 
szabályosan közlekedő mikro-
busznak, ami mindkét lábán ke-
resztülment. A baleset követ-
keztében az okozó súlyos – láb-
törés – sérüléseket szenvedett. A 
motorkerékpárban kb. 50.000-
0 Ft, a Ladában kb. 30.000 Ft 
anyagi kár keletkezett. Az oko-
zóval szemben szabálysértési el-
járás indult.

Október 16-án 2 órakor egy 
helyi férfit – elmondása szerint 
– az IFI Klub előtt tettleg bán-
talmazták ismeretlen személyek. 
Az eljárás során azt lehetett 
megállapítani, hogy a bejelen-
tő előző este megjelent a diszkó-
ban, ahol a volt felesége is szó-
rakozott. A férfi a pultnál alko-
holt fogyasztott, majd az egyik 
rendező odament hozzá és azt 
mondta neki, hogy menjen le, 
mert keresik, és az utcán beszél-
ni akarnak vele. Amikor kiért az 
utcára, egy ismeretlen személy a 
ruhájánál fogva elrántotta, köz-
ben egy általa ismert férfi felé-
je ütött, de ő elhajolt, majd emi-
att egyensúlyát elveszítette és a 
földre esett, ahol még másik két 
személy megrugdosta. Az ügy-
ben csoportosan elkövetett ga-
rázdaság bűntett és könnyű tes-
ti sértés miatt büntetőeljárás in-
dult.

Magyar Kupa II. forduló
Karcagi SE – Debreceni KE 52:113 (8:24, 18:32, 7:22, 19:35)
Karcag, 100 néző. Jv.: Farkas J., Fodor A.
A debreceni vadkakasok második számú csapata megérdemel-

ten jutott tovább a kissé megilletődötten játszó csapatunk ellen. 
Karcagi SE

Kosárlabda Szakosztály

Szolnok Városi Balesetmegelőzési Bizottság

Pályázati felhívás
A Szolnok Városi Balesetmegelőzési Bizottság a Jász-Nagykun-Szol-

nok megyei általános iskolák alsó és felső tagozatos, illetve középisko-
lás és gimnazista diákjai részére „Így közlekedtek Ti, Felnőttek!” 
címmel fotópályázatot hirdet.

A pályázaton három korcsoport vehet részt:
- 7-10 évesek (alsósok)
- 11-14 évesek (felsősök)
- 15-18 évesek (középiskolások).
A pályázat témája: A gyermekek, fiatalok észlelése alapján a gyalo-

gos és járművezető felnőttek által elkövetett közlekedési szabálysze-
gések fényképezőgéppel történő rögzítése.

A pályázat anyaga: Digitális és hagyományos fényképezőgéppel 
rögzített képanyag. (Lehetőség szerint színes képeket küldjenek be.) 
A hagyományos papír képeket kérjük negatívval együtt juttassák el ré-
szünkre, a digitális képeket CD adathordozón küldjék el. A képek mellé 
külön írásban tüntessék fel a készítő gyermek nevét, születési idejét, is-
koláját, osztályát és az iskola címét.

Beküldési cím: Szolnok Városi Rendőrkapitányság Közlekedésren-
dészeti Osztály. 5000 Szolnok, Dr. Sebestyén krt. 5. A levélre írják rá a 
„Fotópályázat” jeligét.

Beküldési határidő: 2005. november 16.
A pályázat elbírálása: A zsűri rendőrökből, közlekedési szakembe-

rekből és fotográfusból áll, melynek tagjai mindhárom korcsoportban 
beérkezett pályázatokat elbírálják. Kategóriánként az első öt helyezett 
gyermek díjazásban részesül, fődíj korcsoportonként egy DVD lejátszó.

A pályázat nyertesei a díjkiosztás helyszínéről és idejéről írásban ér-
tesítést kapnak.

A pályázattal kapcsolatos egyéb tudnivalók: A legjobban sikerült fo-
tókat a Szolnok Városi Balesetmegelőzési Bizottság a megyében lévő 
gépjárművezető-képző iskolákban kiállítja. A pályaművek megőrzésé-
re és visszaküldésére a Városi Balesetmegelőzési Bizottságnak nincs le-
hetősége.

További felvilágosítást Kolonics Eufrozina r. zászlóstól és Aranyos Tí-
mea r. főtörzsőrmestertől az alábbi telefonszámon kaphatnak az ér-
deklődők: 06-56-501-600/18-85-ös mellék.

A fotók elkészítéséhez jó munkát és sok sikert kívánunk!


